[image: image2.png]

	CÔNG TY CỔ PHẦN
XI MĂNG VÀ XÂY DỰNG QUẢNG NINH

            Tel:  (084) 33 841 640;(084) 33 841651  Fax: (084) 33 841 643

            Email: ctyxmxdqn@hn.vnn.vn                 Website: www.qncc.com.vn

Địa chỉ: Khu  Công nghiệp Cái Lân – Giếng đáy – Tp Hạ Long – Quảng Ninh.

NGHỊ QUYẾT

CỦA ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2008

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2008 Công ty cổ phần Xi măng và Xây dựng Quảng Ninh bắt đầu vào lúc 9h00' ngày 25 tháng 5 năm 2008, tại hội trường tầng 12 Khách sạn GRAND Công đoàn Đường Hạ Long, Phường Bãi Cháy, Thành phố Hạ Long, Tỉnh Quảng Ninh.

Tham dự Đại hội có 162 cổ đông và đại diện được uỷ quyền; Chiếm số lượng cổ phần có quyền biểu quyết 8.910.260 cổ phần tương ứng70,99% vốn Điều lệ Công ty.
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CP XI MĂNG VÀ XÂY DỰNG QUẢNG NINH
 QUYẾT NGHỊ
Điều 1: Thông qua báo cáo kết quả SXKD năm 2007 và kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2008 cụ thể:

1. Thông qua kết quả SXKD năm 2007 với các chỉ tiêu chính như sau:

- Tổng doanh thu: 654,748 tỷ đồng.

- Lợi nhuận trước thuế: 63,144 tỷ đồng
- Lợi nhuận sau thuế: 51,648 tỷ đồng.

- vốn Điều lệ: 125 tỷ đồng.

- Nộp ngân sách: 28,342 tỷ đồng.

- Số tiền khấu hao:72,368 tỷ đồng
- Tỷ lệ khấu hao TSCĐ: 8,79%
2. Thông qua kế hoạch SXKD năm 2008 với các chỉ tiêu chính như sau:

* Các chỉ tiêu tài chính.

- Tổng doanh thu: 695,0 tỷ đồng

- Lợi nhuận trước thuế: Từ 53 đến 64 tỷ đồng

- Lợi nhuận sau thuế: Từ 45 đến 55 tỷ

- Nộp ngân sách: 25 tỷ

- Tỷ lệ cổ tức: Từ 37% trở lên

* Kế hoạch đầu tư năm 2008. Tổng mức đầu tư 357 tỷ đồng.

- Đầu tư dự án mở rộng Nhà máy xi măng Lam Thạch II để nâng công suất Nhà máy lên 1 triệu tấn/năm giai đoạn 1: Phần sản xuất Clinke.
Biểu quyết chấp thuận với 8.910.260 cổ phần, đạt 100% số cổ phần hiện diện.

Điều 2: Thông qua báo cáo của HĐQT về các hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty năm 2007(Báo cáo kèm theo)
Biểu quyết chấp thuận với 8.910.260 cổ phần, đạt 100% số cổ phần hiện diện.

Điều 3: Thông qua báo cáo của Ban kiểm soát về các hoạt động của Ban kiểm soát Công ty năm 2007 (Báo cáo kèm theo).
Biểu quyết chấp thuận với  8.910.260 cổ phần, đạt 100% số cổ phần hiện diện.

Điều 4: Thông qua báo cáo tài chính năm 2007 phương án phân chia lợi nhuận, chi trả cổ tức năm 2007, chi thù lao cho HĐQT,BKS Công ty năm 2007 cụ thể như sau:
1. Thông qua báo cáo Tài chính năm 2007 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH dịch vụ tư vấn tài chính kế toán và kiểm toán.

Biểu quyết chấp thuận với 8.910.260 cổ phần, đạt 100% số cổ phần hiện diện.

2. Thông qua phương án phân chia lợi nhuận, chi trả cổ tức năm 2007 như sau:

- Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế: 63.144.347.174 đ.

+ Chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp: 10.839.911.465 đ.

- Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiêp: 52.304.435.709 đ

+ Lợi ích của cổ đông thiểu số: 656.067.315 đ.

- Lợi nhuận sau thuế của cổ đông của Công ty mẹ: 51.648.368.395 đ.

+  Chia cổ tức quí I Năm 2007; 7,5% trên vốn Điều lệ 71 tỷ: 5.362.132.500 đ.

+ Chia cổ tức cuối năm 2007; 30% trên vốn Điều lệ 125 tỷ: 37.500.000.000 đ.

+ Chi trả cổ tức cho liên doanh máy khoan: 303.508.814 đ.

+ Trích quỹ phúc lợi khen thưởng: 1.935.000.000đ.

+ Trích quỹ dự phòng tài chính: 10%/vốn: 5.164.836.800đ.

+ Trích quỹ phát triển SXKD: 803.890.281 đ.
Biểu quyết chấp thuận với 8.910.260 cổ phần, đạt 100% số cổ phần hiện diện.

3. Thông qua báo cáo của Hội đồng quản trị về chi trả thù lao cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát Công ty năm 2007 như sau:

- Chi thù lao cho HĐQT: 325.000.000đồng.

- Chi thù lao cho BKS: 146.000.000 đồng.

Tổng cộng số tiền chi thù lao năm 2007: 471.000.000 đồng.
Biểu quyết chấp thuận với 8.910.260 cổ phần, đạt 100% số cổ phần hiện diện.

Điều 5: Thống nhất uỷ quyền cho HĐQT Công ty căn cứ vào hiệu quả SXKD năm 2008 để chi thù lao cho HĐQT, BKS Công ty năm 2008 từ 1-1,5% lợi nhuận sau thuế.
Biểu quyết chấp thuận với 8.910.260 cổ phần, đạt 100% số cổ phần hiện diện.

Điều 6: Thống nhất tạm dừng phát hành thêm 1.500.000 cổ phần tăng vốn Điều lệ từ 125 tỷ lên 140 tỷ mà Đại hội cổ đông bất thường ngày 21/10/2007 đã biểu quyết.
Biểu quyết chấp thuận với 8.910.260 cổ phần, đạt 100% số cổ phần hiện diện.

Điều 7: Thống nhất uỷ quyền cho HĐQT Công ty thực hiện các thủ tục mua lại cổ phiếu của Công ty (mã chứng khoán QNC) để làm cổ phiếu quỹ bằng nguồn vốn thặng dư cổ phần của Công ty khi giá cổ phiếu xuống thấp.
Biểu quyết chấp thuận với 8.910.260 cổ phần, đạt 100% số cổ phần hiện diện.

Điều 8: Điều khoản thi hành:

Các ông (bà) Thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban lãnh đạo Công ty có trách nhiệm thi hành nghị quyết này và tổ chức triển khai theo chức năng hoạt động của mình theo quy định của Điều lệ Công ty cổ phần Xi măng và Xây dựng Quảng Ninh.

	Nơi nhận:
- Như điều 7.

- Các cổ đông.

- TTGDCK Hà nội;

- Lưu VP, HĐQT
	T/M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CHỦ TOẠ- CHỦ TỊCH HĐQT

[image: image1.png]

PAGE